
KUJIP01F7B1F

FOND VYSOČINY
PROGRAM „PAMÁTKY 2019“

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

ID FV02718.0112

ČI. 1
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřena: Ing. Jana Fischerové, CSC., náměstkyně hejtmana 
(dále jen “Kraj”)
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. Jihlava
číslo účtu: 4050005211/6800
variabilní symbol: 027180112

a

Římskokatolická farnost Žďár nad Sázavou I.
se sídlem: Tvrz 1/12, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČO: 48898805
zastoupená: Mgr. Blažejem Hejtmánkem, farářem
(dále jen “Příjemce”)
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1622208329/0800

ČI. 2
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále jen 
„dotace") na realizaci projektu „Žďár nad Sázavou, kostel sv. Prokopa - restaurování 
kazatelny a vitráží", rejstř. č. památky 38874/7-4627, blíže specifikovaného v žádosti 
o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen 
„projekt").

ČI. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

1



2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Krajský úřad Kraje 
Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava nebo v tomto termínu příjemce nepožádá o 
prodloužení termínu, návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními 
předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

ČI. 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 350 000 Kč (slovy: Tři sta padesát tisíc 
korun českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce.

Celkové náklady projektu 1 231 364 Kč
Výše dotace v Kč 350 000 Kč
Výše dotace v % 28,42% z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v % 71,58% z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v Kč 881 364 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2, 
uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné 
celkové náklady projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabulce 
v odst. 2, výše dotace uvedená v odst. 1 zůstane nezměněna pouze v případě, kdy bude 
vlastní podíl příjemce stále tvořit minimální procentní hodnotu uvedenou ve výzvě 
k předkládání projektů (tj. 60%), v ostatních případech bude částka dotace úměrně 
snížena tak, aby byl vždy dodržen vlastní podíl příjemce uvedený v závorce výše.

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Dotace na projekt je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiným územních 
samosprávných celků, státního rozpočtu, strukturálních fondů Evropské unie nebo jiných

2



fondů, pokud to pravidla pro poskytování těchto dotací nevylučují. Dotaci nelze poskytnout 
na akci při obnově kulturní památky, která je podpořena finančním příspěvkem v rámci 
Programu záchrany architektonického dědictví MK, Programu regenerace městských 
památkových rezervací a zón MK a Programu restaurování movitých kulturních památek 
MK. Souběh dotace z několika programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních titulů Kraje 
na realizaci jednoho projektu není možný. Výše poskytnutých dotací na projekt však 
v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na projekt.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději 
do 60 kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení závěrečné 
zprávy dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude ani po případné 
výzvě předložena v souladu s ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplaceni.dotace bez dalšího 
zaniká.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat 
nejpozději do 15. listopadu 2019. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu 
a povinen projekt zrealizovat nejdříve ode dne 1.1. 2019 nejpozději však do 15. 11. 2019. 
Pouze v tomto období mohou vznikat uznatelné náklady na realizaci projektu.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této 
smlouvy.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) náklady na vlastní daně a daň z přidané hodnoty (platí pro plátce DPH, pokud má 

u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s financováním daného projektu nárok na 
odpočet daně z přidané hodnoty - v plné výši nebo krácený nebo v poměrné výši);

b) náklady na modernizaci a jiné úpravy kulturní památky prováděné pouze v zájmu jejího 
vlastníka (zateplování, elektroinstalace, voda, plyn, nové dispoziční změny, zřizovaní 
obytných podkroví apod.);

c) pořízení průzkumů (stavebně historického, restaurátorského, mykologického,....) 
a projektové dokumentace;

d) výkon stavebního dozoru, úhrada správních poplatků, výdaje na publicitu.

4) Uznatelné náklady projektu jsou:
a) platy a ostatní osobní výdaje (práce spojená s obnovou věcí) vč. povinného pojistného 

placeného zaměstnavatelem;
b) nákup materiálu, opravy a udržování, ostatní nákupy jinde nezařazené, nákup služeb 

(obnova věcí).
c) náklady spojené s provedením záchranného archeologického výzkumu ve výši 

max. 40% celkových nákladů na obnovu kulturní památky uvedených v žádostí (týká se

3



právnických osob a fyzických osob, při jejichž podnikání vznikla nutnost záchranného 
archeologického výzkumu).

5) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na projekt a celkových nákladů na 
projekt (např. analytickým účtem, účetním znakem, střediskem, činností, ORGem 
apod,). Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést 
daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci 
splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, aby 
předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné 
formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné výdaje 
byly v daňové evidenci sledovány odděleně ve vztahu k projektu (na dokladech musí 
být jednoznačně uvedeno, že se vážou k projektu). Příjemce odpovídá za řádné vedení 
a viditelné označení prvotních účetních dokladů prokazujících celkové náklady 
projektu (faktury, výdajové pokladní doklady, paragony, účtenky apod.) uvedením 
„spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV02718.0112“.

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní 
náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být 
kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH“) v případě, kdy Příjemce je 
jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit 
odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na 
finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu 
přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do 15. 11. 
2019. Úhradou DPH je v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného 
Finančního úřadu nebo na zvláštní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely 
daňových záloh,

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, jejíž vzor je 
umístěn na www.kr-vvsocina.cz/edotace nebo www.fondvvsociny.cz. a to nejpozději do 
22. listopadu 2019. Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být:

4



- fotodokumentace zrealizovaného projektu,
- kopie označených účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich 

úhradě,
- zápis z výkonu dozoru obecního úřadu s rozšířenou působností z hlediska státní 

památkové péče,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle ČI. 8 písm. c), např. výpisy z účetních knih, apod.“
- doklad o úhradě povinné spoluúčasti obce, na jejímž katastrálním území se památka 

nachází
g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy, 

archivovat následující podkladové materiály:
- tuto smlouvu,
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady projektu (faktury, paragony, účtenky, 

výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování,
- prostou kopii závěrečné zprávy včetně všech příloh,

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
j) zajistit udržitelnost projektu v souladu s ČI. 11 této smlouvy,
k) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že dojde 

do doby uplynutí doby udržitelnosti dle ČI. 11 smlouvy k přeměně nebo zrušení 
příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací.

ČI. 9 
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola").

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být 
splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) - písm. k) 
této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

ČI. 10 
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:
- Příjemce umístí na kulturní památku tabulku s nápisem „Kraj Vysočina podpořil obnovu 

kulturní památky", a to až do ukončení doby realizace projektu.

3) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech,

5



soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů.

ČI. 11
Udržitelnost projektu

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s veškerým 
majetkem podpořeným v rámci projektu dle této smlouvy v souladu se zaměřením projektu, 
s péčí řádného hospodáře a nezatěžovat tento majetek ani jeho část žádnými věcnými právy 
třetích osob, včetně zástavního práva bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje. 
Příjemce nesmí majetek podpořený z poskytnuté dotace po dobu tří let od nabytí platnosti této 
smlouvy převést na jinou osobu. Po stejnou dobu nesmí Příjemce majetek či jeho část 
podpořenou z dotace prodat, pronajmout či darovat bez vědomí a předchozího písemného 
souhlasu Kraje.

ČI. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČI. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

3) V případě rozporu mezi ČI. 5 odst. 1 a odst. 2 a Přílohou této smlouvy se použijí 
ustanovení ČI. 5 odst. 1 a odst. 2 této smlouvy.

4) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Jaroslava Panáčková, tel. 724 650 147, email: 
panackova.j@kr-vysocina.cz.

5) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 a ČI. 13 odst. 3 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu ČI. 13 odst. 3 této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně stím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu uvedené ve ČI. 2 této

6



smlouvy, které zásadním způsobem mění zaměření projektu, blíže specifikovaného 
v žádosti o poskytnutí dotace, není možné povolit.

6) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

7) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

8) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj a druhé 
pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

9) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

10) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 15. 2. 2019.

11) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 14. 5. 
2019 usnesením č. 0210/03/2019/ZK.

V Jihlavě dne 28, 05, 2019

/

Ing. Jana Fischerové, CSc., 
náměstkyně hejtmana

BISKUPSTVÍ BíínInsicf



Kraj vysocma
FOND VYSOČINY

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY

Evidenční Číslo (žadatel nevyplňuje) 7iX
Kód elektronické žádosti (po
finálním vyplnění žádosti klikněte na 
„Odeslat data" v záhlaví formuláře)

FV02718-15 02 19-187

Název programu PAMÁTKY 2019

Název projektu
Podprogram

Žďár nad Sázavou, kostel sv. Prokopa

Obnova památek

Identifikační údaje žadatele

IČO: 48898805

Přesný název: Římskokatolická farnost Žďár nad 
Sázavou I

Právní forma: Právnická osoba - ostatní

Ulice, čp: Tvrz 1/12

Obec: Žďár nad Sázavou

PSČ: 59101

Sídlo pošty: Žďár nad Sázavou 1

Název banky: česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 1622208329/0800

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádostí je nutné více osob, 
uvednou se všechny tyto osoby

Titul: R.D. Mgr.

Jméno: Blažej

Příjmení: Hejtmánek

Funkce: farář

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádostí je nutné více osob, 
uvednou se všechny tyto osoby

Titul:

Jméno:

Příjmení:

Funkce:

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádosti je nutné více osob, 
uvednou se všechny tyto osoby

Titul:

Jméno:

Příjmení:

Funkce:



Jméno: Martin

Žádost zpracoval (kontaktní Příjmení: Muller

osoba projektu) Email: muller@cmail.cz

Tel.: 777616696

Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí)

Přesný název:

IČO:

Název banky:

Číslo účtu:

1. Lokalizace projektu
Uveďte v jaké obci bude projekt 
realizován (název obce včetně 
okresu); v případě, že bude 
realizace projektu probíhat na 
území více obcí, tak je vypište 
nebo v případě dopadu na větší 
území uveďte vyšší 
administrativní jednotku (např. 
obvod ORP, okres, celý kraj)

Žďár nad Sázavou,
Ždár nad Sázavou 1, Tvrz 
k.ú. Město Žďár, 
okres Žďár nad Sázavou

2. Odůvodnění projektu a jeho 
cíle
Popište co vás k podání žádosti 
vede; jaká je výchozí situace, jaký 
problém chcete vyřešit; co tím 
chcete dosáhnout, jaké jsou cíle 
projektu - co chcete zlepšit, 
zkvalitnit...

V kostele sv. Prokopa provádíme průběžně opravu, 
údržbu a restaurování jak vlastního kostela, tak i jeho 
vybavení, V letošním roce je v plánu zaměřit se na dvě 
věci: a) restaurování kazatelny a b) restaurování vitráží 
v nejvíce poškozených oknech.
a) Kazatelna je jíž mnoho let nepoužívaná - i kvůli 
značné chatrnosti konstrukce a zasažení dřevokazným 
hmyzem. Restaurátorský zásah je zamýšlen "z gruntu", 
včetně ozáření paprsky Gama, dořezby chybějících 
částí či retuší plátkovaným zlatém a stříbrem.
b) Vitráže jsou ve dvou oknech kostela výrazně 
poškozeny. U západního průčelí to lze připisovat 
velkému zatížení větrem - jedná se o návětmou stranu. 
Druhé okno, to nad bočním vstupem, je poškozeno 
mírněji, avšak i zde bylo vyhodnoceno, že jako 
nejekonomičtější a nejefektivnější varianta bude celou 
vitráž restaurovat. Restaurováním obou výše 
zmíněných prvků kostela, tedy kazatelny a vitráží, 
chceme dosáhnout zachování kulturní a umělecké 
hodnoty těchto artefaktů při zachování či prodloužení 
jejich životnosti. Cílem projektu je znovuzpřístupnění 
kazatelny a zastavení její destrukce dřevokazným 
hmyzem, jakožto i o restaurování jednotlivých částí 
kazatelny a jejího povrchu. U vitráži je pak cílem 
prodloužení jejich životnosti, mimo jiné zasazením do 
rámečků, které se svou pružností a únosností budou 
opět blížit rámečkům původním, možná je svými 
vlastnostmi i předčí. Jsme vedeni snahou zachovat 
kulturní památku, nám svěřenou do péče, i dalším 
generacím a příchozím z našeho města, z Kraje 
Vysočina, celé republiky i ze zahraničí učinit náš kostel 
ještě více přitažlivým a oku lahodícím.



1

3. Popis projektu
Popište cq konkrétně bude 
obsahem projektu; co chcete 
pořizovat, budovat, vylepšovat, 
organizovat atp.; v jakém 
množství a rozsahu - uvedte 
základní parametry projektu 
(kolik, čeho)

*) Bude restaurována kazatelna - dojde k rozsáhlému 
snímání druhotných vrstev, rozsáhlé petrifikaci a 
iesinfekci, tmelení, retuše plátkovým zlatém a stříbrem 
a k mnoha dalším dílčím pracím. Obnovou kazatelny 
se stávající vzhled přiblíží jeho původnímu vzhledu, 
kazatelna bude autentičtější a její životnost se 
arodlouží.
o) Budou zcela restaurovány vitráže v oknech kůru a 
nad hlavním vchodem. Výjimku tvoří kružby oken, kde 
sou sice starší, ale Zachovalé. Budou zkontrolována 
ostatní okna a případně lokálně opravena z plošiny. 
Obnovou popsanou v obou předchozích bodech bude 
ochráněno a zachování kulturní a architektonické 
dědictví v našem Kraji Vysočina.

4. Cílové skupiny projektu
Popište komu realizace projektu 
pomůže; jaký to bude mít pro ně 
konkrétní přínos, jak to zlepší 
jejich podmínky atp.

Cílovou skupinou tohoto projektu jsou nejenom famíci 
místního kostela (zde je možná namístě připomenout, 
že naše farnost je jednou z největších a nejpočetnější 
v Brněnské diecézi), ale i všichni návštěvníci kostela - 
ať již z blízkého okolí či z celého světa. Realizace 
projektu pomůže zachovat kulturní dědictví, jehož se 
projekt týká, dalším generacím. Konkrétní přínos 
spatřujeme v prodloužení životnosti a opatrnému 
návratu k původnímu výtvarnému řešení.
Objekt kostela sv. Prokopa je již dlouhodobě a trvale 
přístupný veřejnosti v režimu 9/7/365 - denně je zde 
v čase od 8 do 17 zajištěna služba, která jednak dbá 
na pořádek v kostele, jednak je připravena poskytnout 
příchozím průvodcovské slovo a podrobný výklad 
k historii kostela či k jeho uměleckému vybavení či 
kulturnímu významu. Troufáme si tvrdit, že stále je 
tento přístup v naší republice spíše ojedinělý a se 
zpřístupněním kostelů v obdobném formátu se 
setkáváme spíše zřídka.

5. Předpokládaný časový 
harmonogram realizace 
projektu - začátek/ukončení 
projektu
Popište zahájení a ukončení 
základních realizačních fází 
projektu (např výběr dodavatele, 
přípravné práce, vlastní realizace 
apod.); v případě organizace 
kultumí/sportovní akce uvedte 
přesný termín jejího konání; 
pokud nejsou známy přesná data, 
tak uvedte kalendářní měsíc

Předvýběr vhodných dodavatelů proběhl již v loňském 
roce s tím, že v současné době je výběr dodavatelů již 
téměř ukončen. Potencionální zhotovitelé mají pro 
restaurování vyčleněné kapacity a jsou připraveni 
zakázku realizovat ve vysoké kvalitě. Na počátku obou 
restaurátorských zásahů bude provedena demontáž a 
odvezení do ateliérů jednotlivých zhotovitelů, v případě 
kazatelny pak ještě k šetrnému ozáření paprsky Gama. 
Okna, která budou dočasně bez vitráží, budou 
opatřena dočasnou výplní jako ochrana proti srážkové 
vodě. Zahájení prací na kazatelně očekáváme v 
průběhu měsíců dubna nebo května 2019, zahájení 
restaurování vitráží pak v měsíci červnu 2019.
Protože se jedná o časově nánočné aktivity, počítáme 
s tím, že restaurování vitráží ukončíme do konce srpna 
2019, restaurování kazatelny pak do listopadu 2019.



6. Organizační a odborné
zabezpečení projektu 
Popište vaše zkušenosti s 
realizací podobných akcí; jaké 
máte zkušenosti s realizací 
projektů (podávání žádostí); kdo 
bude projekt realizovat (přímo 
žadatel nebo prostřednictvím 
odborné firmy); jaké organizační 
kroky budete muset podniknout, 
aby projekt byl zrealizován; jaké 
povolení musíte vyřídit pro zdárný 
průběh projektu

O památkově chráněné stavby v naší farností se 
staráme dlouhodobě. Z akcí realizovaných v poslední 
době lze namátkou a pro příklad jmenovat:
Rok 2018: restaurování hlavního oltáře a oprava 
zvonového systému v kostele sv. Prokopa, 
restaurování plastik biskupů sv. Augustýna a sv. 
Vojtěcha v kapli sv. Barbory Rok 2017: kompletní 
rekonstrukce vnitřního osvětlení v kostele sv. Prokopa 
Rok 2016: obnova výmalby kostela sv. Prokopa, 
chemické ošetření a sanační zásahy v konstrukcích 
krovů v kostele sv. Prokopa, kapli sv. Barbory a kapli 
Nejsvětější Trojice ve Žďáru nad Sázavou 
S technickou, kvalitativní a právní stránkou 
jednotlivých zásahů pomáhá stavební inženýr Ing. 
Martin MQIIer, autorizovaný inženýr v oboru Pozemní 
stavby a Soudní znalec v oboru ekonomika - ceny a 
odhady nemovitostí a stavebnictví - stavby obytné a 
průmyslové. Současný farář, R.D. Mgr. Blažej 
Hejtmánek, má dlouholeté zkušenosti s prováděním 
stavebních a restaurátorských zásahů nejenom v naší 
farnosti (viz výše), ale i na minulých působištích v 
Netíně, kde zajišťoval mimo jiné obnovu kostela 
Nanebevzetí Panny Marie spočívající ve výmalbě a 
restaurování mobiliáře s komplexním restaurováním 
varhan, obnovu bývalé márnice a kostnice spočívající 
ve stabilizaci statiky, sanaci omítek, opravě střechy a 
výmalbě, nebo ještě v předchozím působišti v Měříně, 
kde byl hlavním hybatelem při kompletní rekonstrukci 
fary. V neposlední řadě je možné zmínit revitalizační 
zásahy ve farnosti v Letovicích, kde došlo k opravě 
společenských místností místní fary a k obnově 
střechy a hospodářských budov.
Plánované zásahy jsou takového rozsahu, že není jiné 
cesty, než obrátit se na renomované odborníky ve 
svém oboru: Restaurování kazatelny je předjednáno s 
akademickou sochařkou, paní Helenou Forstovou, 
která má za sebou napříkla restaurování mobiliáře ze 
zámků Hofburg a Schonbrunn (2006), rozsáhlé 
restaurátorské zásahy v chrámu sv. Barbory v Kutné 
Hoře (roky 2004-2009), restaurování oltáře v kostele 
sv. Jakuba Většího v Jihlavě (2008) nebo restaurování 
filozofického sálu v č.p. 132, k.ú. Hradčany, Praha 
(2010). Restaurátorka je vybavena licencí MKČR čj. 
13.748/90PP ze dne 29.11.1990 - restaurování 
polychromovanýc sochařských děl v kameni a štuku, 
dřevě. Restaurování vitráží se ujme pan Petr 
Švamberg, který deklaruje spolupráci s držitelem 
restaurátorské licence MKČR z 22.5.1996 Vilémem 
Voňkou. Z realizovaných restaurátorských zásahů do 
vitráží či historického skla lze namátkou uvést: 
Klementinum Praha, Broumovský klášter, Hospitál 
Kuks nebo Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na 
Zelené hoře ve Žďáru nad Sázavou od Jana Blažeje 
Santiniho-Aichela. Některé práce budeme provádět 
sami - viz rozpočet. Veškeré schvalovací dokumenty 
již máme zajištěné a jsou obsaženy v příloze k této 
žádosti, pouze zbývá na místním Stavebním úřadu 
podat pro rekonstrukci vitráží Ohlášení udržovacích 
prací, hladké vyřízení máme předjednáno.



7. Rozpočet projektu
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH.
částky uvádějte v celých Kč

Celkové náklady na 
projekt 1 231 364 Kč 100,00 %

Požadovaná výše 
dotace 350 000 Kč 28,42 %

- z toho investiční 
dotace Kč ,00 %

- z toho neinvestiční 
dotace 350 000 Kč 100,00 %

Spoluúčast
žadatele 881 364 Kč 71,58 %

- z toho investiční 
spoluúčast Kč ,00 %

- z toho neinvestiční 
spoluúčast 881 364 Kč 100,00 %

8. Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu)

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty □

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty □

žadatel není plátcem DPH

9. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu
Žadatel prohlašuje, že zajistí podlí na spolufinancování projektu a souhlasí se zveřejněním 
svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše přidělené dotace 
pro účely administrace čerpání prostředků z Fondu Vysočiny.

10. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (netýká se obcí, svazků obcí a 
organizací zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina)
Žadatel prohlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě; za státní fondy se považují Státní 
fond životního prostředí, Pozemkový fond, Státní fond rozvoje bydlení a Státní fond 
dopravní infrastruktury),
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci.

11. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou)
Žadatel prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od do

12. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádosti pnkládáte a očíslujte
fa)



1. Stručný popis naplnění specifických kritérií (10A4 včetně příloh), 2. Doklad o 
právní subjektivitě (1A4), 3. Doložení náležitostí dle zákona č. 250/2000 Sb. (2A4), 
4. Doklad o vlastnictví nemovitostí (4A4), 5. Neobsaženo, 6,a Kopie závazného 
stanoviska k obnově kazatelny (5A4), 6.b Kopie závazného stanoviska k obnově 
vitráží (4A4), 7. Podrobný položkový rozpis nákladů projektu (3A4), 8. Prohlášení 
obce o finanční spoluúčasti (1A4), 9. Fotodokumentace současného stavu kulturní 
památky (4A4), 10. Neobsaženo - smlouvy budou včas doloženy po jejich uzavření 
Celkem obsaženo 34 stran A4 příloh

V e Žďáru nad Sázavou dne 15. 2.

.__ /

(gaiuj
Razítko, Jméno /a a podpis/y 

statutárního
zástupce/zástupců žadatele

Poznámka pro žadatele:
Před podáním projektu si ověřte, zda:

- je formulář žádosti kompletně vyplněn včetně kódu elektronické žádosti.

jsou přiloženy veškeré doklady nutné k posouzení žádosti požadované v bodě 
15 Výzvy k předkládání projektů

- projekt splňuje kritéria a podmínky uvedené ve Výzvě k předkládání projektů

je žádost včetně dokladů nutných k posouzeni žádostí připravena k podání dle 
podmínek uvedených v bodě 14 Výzvy k předkládání projektů

- žádost je podepsána všemi statutárními zástupci, jejichž podpisy jsou nutné pro 
platnost právního jednání

Na další řádek (odřádkování) v textovém poli se dostanete stisknutím kláves CTRL + 
ENTER


